Ceti amant profundum maris, 41, 1. et loca montosa, 43, 2.
 Chæronæi ex omnibus diis maxime coluere sceptrum Agamemnonis, 251, 2.
 Chaldaus paraphrastes subinde Judaizat, 264, 2.
 Chaldaei monarchiam Assyriorum ad se transtulere, 121, 2.
 cur equis rufis assimilentur, 427, 2. Chaldaei an in conviviis usitatum, ut aliorum se crapula, nuditate ac fœditate oblectarent, 232, 1, 2. eorum savities, voracitas, rapacitas, 210, 2. comparantur leoni, pardo, lupo, *ibid.* quomodo Tyrum expugnarint, 211, 2. eorum imperium corrui in Balsasare, *ibid.* quomodo sint sacerdotes Dei in strage Judæorum, 276, 1, indeque vocantur vocati et sanctificati ab eo, *ibid.* et 2. per portam Piscium primo in urbem Jerusalem irruerunt, 278, 1, 2 et seq. eorum Niniven expugnantium viva hypotyposis, 177, 2; 178, 1, 2 et seq.; 187, 2.
 Cham primus regnavit in Ægypto, que inde dicta est terra Cham, 260, 2.
 Chambala Tartariae principis sedes, quot milliaria ambitu suo complectatur, 49, 1.
 Chanaan capitur in Scriptura pro mercatore, 284, 1. quia Chanaanæ olim in mercatura celebres erant, 546, 1.
 Chananæus idem est quod mercator, 20, 1. Chananæi an per Germaniam dispersi, 17, 2.
 Chananæi et peste, et fulgetris, et igneis sagittis prostriti ante adventum Hebræorum, 252, 2.
 Caritas malogranato assimilatur, 537, 2. prælatos et principes maxime decet, 489, 2. fidelium vinculum est, 353, 1, 2. ea in Sanctis ob concupiscentias sæpe refrigescit, 533, 2. caritas quo pacto in Eucharistia exerceatur, 565, 1. caritas et amor Christi in Deum et homines fuerunt ejus cornua, 251, 2. caritas ardens Christi, qua æstuans homo factus est, representatur per Austrum calidum, 218, 2.
 Chartæ usus olim incognitus fuit, 224, 1; 413, 1. unde fiat, 224, 1, 2. papyro veterum successit, *ibid.*
 Cherubim duo qui erant super arcam in propitiatorio, an recte vocentur duo animalia, 244, 2.
 Chorea beatorum in cælo, 612, 1, 2. ejus diffinitio, *ibid.* choræ mundanæ descriptio, *ibid.*
 Christus Jesus vocatur servus Dei, 3, 1. est tripliciter legatus, 6, 2. ab inferno et morte per eum redempti sumus, 18, 2. ejus patientis et resurgentis figura est Jonas, 25, 1, 2; 33, 1; 39, 1; 40, 1; 43, 1; 46, 1, 2. item ex eo quod columba est, 28, 1. quomodo domum et patriam suam celestem dimittens venerit in terram, 29, 2. secutus est Patrem vocantem ad prædicandum et moriendum, 31, 2. somnum ejus in navi orta tempestate representat somnus Jonæ, 33, 1. ejus resurrectionis optimus testis esse poterat Jonas, 46, 1, 2. vermibus quomodo esse dicatur vetus Testamentum corrodens, 59, 2. in domo pulveris, id est utero Virginis, pulveri nostro se involvit, 72, 1. fuit perfectus et adæquatus Judæorum salvator, redemptor et lux, 86, 2; 87, 1; 146, 1, 2. viam in cælos aperuit, 87, 2. est ortus et natus sub Augusto Casare, 97, 2. pastoris nomine delectatur, 100, 1; 120, 2. per portam gregis invecus est in Jerusalem in die Palmarum, 100, 2. cur sit turris gregis et nebulosa, *ibid.* 1, 2. natus est in antro, cur, 108, 1. et rure, *ibid.* digna illo fuit ipsa sui demissio, 112, 1. est dominator in Israel, quem in Bethlehæm nascituram prædixit Michaëas, 112, 1, 2. cur natus sit ipse in Bethlehæm, *ibid.* vilem cur patriam elegit, *ibid.* et 113, 1. ejus concio e præsepio ad homines, 113, 1. ipse mundi panis est et manna cælestis, *ibid.* ejus egressus est triplex, temporalis, æternus, et partim temporalis, partim æternus, 116, 1, 2. ut homo bis egressus est, primo cum venit in hunc mundum per incarnationem, secundo cum post mortem et mundo egressus est in cælum, *ibid.* variæ ejus pro hominum salute contra diabolum expeditiones, *ibid.* quomodo dicatur agnus occisus ab origine mundi, 117, 1. ejus deitas et æternitas

probatur, *ibid.* et 2. ideo natus est tempore, ut nos vivamus æternitati, 118, 2. stat a dextris Patris ut Ecclesiam propugnet, 120, 2. gregem suum strenue defendat, *ibid.* est pax causalis triplex, 121, 2. ejus in Judæos et Christianos ingratos impropria, 130, 1, 2. e Judæis paucos, dum viveret, convertit; venit gladium mittere, non pacem, 144, 1, 2. Christi Jesu satisfactio an ita sufficiens sit, ut nos pro nostris peccatis satisfacere non debeamus, 167, 1. ejus sanguis conspectus et cogitatus Christianos extimulat ad fortiter cum hostibus spiritualibus pugandum, 178, 1. varii liberatores populi Judaici, ejus typus fuere, 199, 1. dum factus est homo, factus est velut piscis hujus sæculi, ejus nomen fuit *ibid.*, id est *piscis*, 215, 2. cur Apostolos piscatores elegerit, *ibid.* vocari a Prophetis solet Veniens, 224, 2. suo adventu regnum diaboli evertit, et veros Israelitas, id est fideles, eruit e captivitate, *ibid.* in templis, et corporaliter in Eucharistia, inhabitat, 234, 2. quomodo ab amorese vinci passus sit, 236, 2. est hostia infiniti pretii, *ibid.* incarnatus est tempore calamitosissimo, 242, 2. ac tum adduxit aureum jubilei sæculum, *ibid.* incarnatus est in plenitudine et consumptione annorum a Deo præstitutorum, *ibid.* passus est in medio ultimæ hebdomadis Danielis, 243, 1. item anno ætatis 34, quæ est media vitæ humanæ, *ibid.*; 247, 2. natus est durante lege Moysi, quæ est lex media inter legem naturæ et gratiæ, 243, 1. item tempore gratiæ, quod medium est inter tempus legis et gloriæ, *ibid.* est horizon temporis et æternitatis, *ibid.* ipse est medium, uti SS. Trinitatis, ita et totius universi et sæculorum omnium, æque ac redemptionis et felicitatis nostræ mediator, *ibid.* congrue ut Deus assumpsit naturam humanam, ut esset mediator Dei et hominum, *ibid.* 2. ejus typus fuit arbor vitæ in medio paradisi collocata, *ibid.*; 389, 1. medium locum nascens, vivens, moriens semper elegit, *ibid.* in quorum animalium medio sit et fuerit cognitus, 244, 2. in præsepio reclinatus est inter bovem et asinum, 245, 1. variæ causæ, cur sit reclinatus in præsepio, *ibid.* et seq. est verus pastor ovium, *ibid.* regnum ejus consistit in mundi contemptu, et illius signum est paupertas, *ibid.* ejus concio e præsepio, *ibid.* et 246, 1. ejus paupertas ditissima fuit, quomodo factus sit jumentum nobis, *ibid.* factus est Gentibus et Judæis cibus, *ibid.* 2. est medium duarum vitarum quadrupliciter, 247, 2. cur a dextris venire dicitur, et filius dextræ vocetur, 248, 1. quomodo ad Austro venisse dicitur, *ibid.* quam omnis ejus vita et doctrina gloriosa fuerit, 250, 2. quam vita, mors, passio et resarctio ejus virtutibus resplenduerit, *ibid.* cornua ejus est crux seu fortitudo crucis, 251, 1, 2. crux quomodo in manibus ejus fuerit, *ibid.* ejus in nos caritas, *ibid.* passus est ex valida fortique dilectione, 252, 1. cruce diabolum et mortem debellavit, *ibid.* 2. quomodo percusserit caput impii, 260, 2. sceptrum impiorum quomodo perfrerit, 262, 1. legis et psalmodum est finis ac scopus, 267, 2. ejus vita velut lucerna est, 283, 2. suo adventu destruxit omne robur dæmonis et peccati, 307, 2. est rex Israel in medio suorum, *ibid.* prælaturam triplicem habuit: fuit enim summus Princeps, Pontifex, Prophetæ et Doctor Ecclesiæ, 319, 2; 433, 1; 435, 2. est justitia sempiterna, 319, 2. tres Jesus fuere ejus typi, *ibid.* templum corporis sui quomodo in resurrectione reedificavit, *ibid.* eo veniente in carnem cur facta cæli terræque commotio, et qualis, 332, 2 et seq. super eum baptizandum Spiritus Sanctus in columbæ specie descendit, *ibid.* angeli ei sæpe ministrarunt, *ibid.* sponte gloriosus in cælum ascendit, 333, 1. est maris et procellarum dominus, 334, 1. est principium, exemplar, nodus, finis, vinculum, centrum, vita, salus, felicitas totius universi, *ibid.* 2. est antistes totius mundi, 335, 1. cur in mundum missus sit, *ibid.* portat omnia verbo victulis suæ, *ibid.* vocatur desiderium collium æternorum, *ibid.* cur

vocetur electa Gentium, *ibid.* 2. cur sit desiderium Gentium, 336, 1, 2. est summe desiderabilis, *ibid.* et seq. omnia Gentium desideria plene explevit, *ibid.* mire desideravit salvare omnes gentes, ac praesertim electos ex Gentibus, *ibid.* in caelo est desiderium beatorum et angelorum, *ibid.* est omne quod desiderari ab homine potest, 337, 1. vocatur gloria templi secundi, 339, 1; 343, 1. pacem attulit credentibus sibi, 344, 1. natus est ex familia et stirpe Zorobabel, 347, 1, 2. ejus regnum quietum et aeternum futurum est, 348, 1. qua homo, est servus Dei, *ibid.* quomodo et quare sit annulus Dei patris, quem e Zorobabelis stirpe carnem assumptentem, velut digito suo inseruit, 349, 2 et seq. est sigillum in manu Patris passivum et activum, 351, 1. idque quadrupliciter, qua homo, *ibid.* est sigillum regni divini quintupliciter, *ibid.* Patri, Ecclesiae, angelis et toti orbi honori est et decori, *ibid.* 2. est legatus Patris ad homines; est ejusdem et mundi totius deliciae et jubilus, *ibid.* est sapientia Patris increata et creata, *ibid.* nos sua cruce et gratia obsignat, *ibid.* est reconciliatio mundi totius, 352, 2. quam aperte de eo prophetet Zacharias, 357, 1. designat per virum inter myrteta stantem, 362, 2. est gloria Jerusalem, 373, 1. ejus deitas probatur, 377, 1. proprie ejus gloria est humanitas, et opera in ea patrata, *ibid.* terram sanctam sua natalitate et conversatione sanctificavit magis, quam omnes Patriarchae et Prophetae, 378, 2. ejus in die judicii majestas et ira in impios, 379, 1. ipsum representavit et nomine et officio Jesus filius Josedec pontifex, 180, 1, 2; 388, 1. pugnavit contra Luciferum in deserto se tentantem, 381, 1; 382, 1. carne humana vestitus representatur per Jesum pontificem sordidis vestibus indutum, 385, 1. cur sordidus fuisse dicatur, *ibid.* cruce et patiendone vicit diabolum, *ibid.* 2. resurgens indutus est mutatoris, 386, 1, 2. est portentum saeculorum, 387, 2. ejus incarnatio opus est omnium Dei operum maxime stupendum, 244, 2; 388, 1. est germen, 388, 2 et seq. stirpem Davidis restituit suo ortu, 389, 1. quomodo in natalitate parvus, postea excreverit, *ibid.* a primo conceptionis instanti fuit Deo unites et consecratus, *ibid.* est oriens ex alto, substantive, *ibid.* duas habet generationes, *ibid.* quae bona nascens orbi attulerit, *ibid.* et 2. est lapis angularis et fundamentalis in fabrica Ecclesiae, *ibid.*; 401, 2; 479, 1. plena ejus providentia circa Ecclesiae suae fabricam erigendam et conservandam, 390, 1. omnia Spiritus Sancti dona habuit, 391, 1. ejus corpus quomodo in passione incisum et caelatum fuerit, 391, 2. ipse lapis caelatus est in incarnatione et in passione, 392, 2. suo ortu non tantum attulit pacem et opes spirituales, sed et temporales, 394, 1, 2. candelabro representatur, 399, 2. implevit omnes legis figuras, et omnes prophetias, 402, 2. ejus initia exilia et parva fuerunt, 404, 1. quomodo vocetur lapis stanneus allegorice, 406, 1 et seq. per quatuor Sanctorum genera Deus ei orbem subiecit, 427, 1. eum quomodo bonis operibus coronemus, 433, 2. recte vocatur oriens, et cur, 434, 1, 2. sub eo et ex eo orta multitudo fidelium, *ibid.* ipso nascente nobis ortus et natus est Deus, *ibid.* aedificavit templum spirituale, id est Ecclesiam, 435, 1. gloriam promissam quando plene sit adeptus, *ibid.* quomodo sit oculus, tam videns omnia, quam in quem videant omnes, 452, 2. quomodo promissus tantum Judaeis, praedicavit etiam Sidoniis et Tyriis, 453, 2. quomodo dici possit separator, 455, 2. variis de causis insolita cum pompa Jerusalem in die Palmarum invecutus est, 457, 1, 2. et seq. ejus regnum magis spirituale quam temporale est, *ibid.* per agnum paschalem quomodo praefiguratus sit, 458, 1. in suo triumpho sedit super asinam, non asinam, cur, *ibid.* 2. sedit super asinam, et ejus pullum, non simul, sed successive, 459, 1. jumentum in brevi hoc itinere mutavit ob mysterium,

ibid. ejus sanguis cur vocetur sanguis testamenti, 460, 1. quomodo patres antiquos victos e limbo liberavit post mortem, *ibid.* 2. triduo ibi mansit, 461, 1, 2. symbolice quomodo vocetur arcus Judae, 463, 1, 2. quomodo sit pulcher et speciosus, 468, 1. ad passionem iturus cur Eucharistiam insituerit et sumpserit, 470, 2. eo moriente templi portae apertae fuere, 485, 1. venditus fuit triginta argenteis, atque hinc meruit esse pretium peccati, 492, 2. aliae hujus venditionis circumstantiae, 493, 1, 2 et seq. pathetica ejus oratio ad parcos et aedios, 493, 2. est pastor bonus, 496, 2. ei qui resistunt, frustra id faciunt, imo ab illo opprimuntur, 404, 2. an ipse crucifixus appareat animae cuique in morte judex, 510, 2. in ejus morte qui planxerint, quae sint quatuor illae familiae quae in ejus morte planxerunt, 514, 1, 2. et cur quaelibet illarum plangere debuerit, *ibid.* ipse est fons patens domui David, 516, 1, 2 et seq. effudit in nos Spiritum Sanctum, *ibid.* peccata omnia abluit, eorumque scaturigines tollit et sopit, *ibid.* ejus pathetica vox ad animam poenitentem, 520, 1. vulnera cur resurgens resumere voluerit, et in caelo servet, 521, 1, 2. ipsam cur Deus Pater Judaeis objecerit, ut ab ipsis occideretur, *ibid.* quomodo sit vir cohærens Deo Patri, 522, 1. ejus humanitas Patri et Spiritui Sancto affinis est, *ibid.* ejus praelium contra Gentes et Antichristum representatur in praelio Machabæorum contra Græcos, 527, 1. in monte Oliveti quae gesserit, *ibid.* 2. ex eodem monte Antichristum deturbabit in tartara, et illuc ad judicium descendet, 528, 1; 530, 2. ex eodem ascendit in caelum, 528, 1. facie aversa a Jerusalem spectans Romam crucifixus est, et ascendit in caelum, *ibid.* prodigiose apparuit in monte Oliveti anno ccccxxx, 529, 2. venit ad judicium cum omnibus sanctis et angelis, 532, 2. dicitur ipse, tempore christianismi, solus colendus ut Deus, 536, 1. ubinam in Aegypto exsularit, 544, 2. quomodo sit facies Patris, et cur, 554, 1. cur quae ipse facit, Patri ascribat, *ibid.* 2. in eo quidem una persona est, sed hæc virtute duplex est, 585, 1. ei quomodo viam Joannes preparavit, 586, 2. in templo Hierosolymitano docuit et fecit miracula, 587, 1. ejus deitas adstruitur, *ibid.* 2. est angelus et legatus tam novi quam veteris Testamenti, *ibid.* et seq. quintupliciter fuit angelus novi Testamenti, 588, 1, 2. summis votis a patribus sanctis diu fuit desideratus, 589, 1. ejus ad judicium vententis terror et majestas, *ibid.* 2. est ignis constans quintupliciter, 590, 1, 2. comparatur herbæ fullonum, cur, 591, 1. qua Deus omnia videt; qua homo, omnia cognoscit per scientiam infusam ac beatificam, 595, 1. est sol justitiæ ob quinque analogias, 606, 2. sed maxime in die judicii futurus est sol justitiæ, *ibid.* nomen solis græcum ἥλιος secundum omnes derivationes ei accommodatur, 607, 2. per Samsonem adumbratus fuit, 608, 1. verus amicus est, *ibid.* quomodo sit sanitas in pennis ejus, 609, 1, 2. vere sol est, Adam tantum luna, 608, 2. ejus morientis et resurgentis typhus est phoenix, 610, 1. oriens in animis fidelium, quos ibi effectus operetur, *ibid.*

Christianismo (in) omnes unum sunt, imo pauperes tenent primas partes, 506, 2.

Christianos Judaei habent ut Idumæos, 5, 2. christianis semper est contra hostes suos pugnandum, 20, 2. christianorum de Saracenis in Terra sancta victoria, post solemne omnium etiam puerorum et pecorum jejunium, 33, 2. christiani primi Jerusalem et Judææ varie afflicti fuere, 161, 2.

Christianus mystice vocari potest separator, 455, 2. christiani sunt peculium Dei, 603, 1. quomodo dicantur sancti, 546, 2. cur se invicem amare debeant, 576, 1. orant conversi ad Orientem, 528, 1. in primitiva Ecclesia habebant omnia communia, 394, 2. eos cur Deus sub Decio exagitari permiserit, 590, 2. christiani quo

- viso animati Jerusalem de Saracenis ceperint, 530, 1. de iisdem virtute Venerabilis Eucharistiae insignis victorias retulerunt, 470, 2.
- Chrysoliti gemma quia coloris marini est, ab Hebraeis dicta est Tharsis, 29, 1.
- Chus filius Cham cum filiis Arabiam incoluit, non Abyssiniam, 304, 2. eorum posterii tamen se per Abyssiniam propagarunt, *ibid.*
- Cibus iumentorum, id est hominum, est Christus jacens in praesepio, 246, 2. sine cibo multi vivere, sed sola S. Eucharistia, 472, 1.
- Ciconia quia pia, symbolum est pietatis, 421, 2.
- Cidarid erat tiara veteris pontificis, 386, 2.
- Cilices populi orti sunt a Tharsis nepote Japhet, 29, 1.
- Cilicia cur vocetur Tharsis, *ibid.*
- Cilicium erat vestis exterior Prophetarum, 518, 2.
- Cimmeria regio dura erat et aspera, 18, 1. Cimmericus Bosphorus ubi situs, 17, 2. ejus latitudo, 18, 1. cur in Cimmeria inferni sedem collocent poetae, *ibid.*
- Cinis ex herba quadam Arabica combusta quas habeat vires ad purgandam, 291, 2.
- Circensium aurigarum variae factiones: quinam earum quatuor colores: quas apud Romanos et Graecos turbas excitari, 429, 1. eorum coloribus representantur quatuor elementa, eorumque dissidia et pugnae, *ibid.* horum ludorum origo, *ibid.*
- Circulus orbem solis ambiens visus est paulo ante ortum Christi, 332, 2.
- Civitates multae dirutae, postea non eodem loco, sed alio vicino aedificatae sunt, 505, 2. civitas inferior Jerusalem cur dicatur filia Sion, 279, 1. an bene vocetur pila, *ibid.* 2.
- Clamant ad Deum etiam bestiae, eumque ad misericordiam movent, 53, 2.
- Clamore suo excitabant deos suos Gentiles quasi dormientes, 234, 2.
- Clara (S.) jugiter Christi passionem meditabatur, 512, 1, 2.
- Clarae (S.) de Monte Falco cordi crucifixi Christi figura insculpta fuit, 512, 1.
- Clarevallenses monachi olim de defectu aliquo moniti, pro reprehendente ac monente orare solebant, 552, 2.
- Claudianus cur de Dei providentia dubitaret, 203, 2.
- Claudicans, per metalepsin, idem est quod dolens, fatigatus, afflictus, 98, 1.
- Clastra regularium saecularibus videntur carceres mortis, at religiosis sunt portus, 43, 1.
- Clavus Christi freno Constantini imperatoris additus, 543, 1. eorum quatuor distributio, *ibid.* 2. miraculum quoddam circa frenum ex eis confectum, *ibid.*
- Clementia vindictam temperet, imo superet, 21, 1. potissima regentium virtus est, 488, 1, 2.
- Clerici auro inhiare non debent, 281, 2.
- Clopias piscis crescente luna albescit, decrecente nigrescit, 259, 2.
- Coccineus color erat militaris, 178, 1. et cur, *ibid.*
- Coccus nobilium, imo regum erat vestis, *ibid.*
- Coelestis felicitatis descriptio, 603, 2.
- Caelum dicitur quasi caelatum stellis, 393, 2. caeli commotio quae facta nascente Christo, 332, 1. caelum est templum Dei, in quo habitat, 234, 2. caeli et stellarum nullavis est ad danda et tollenda regna, 233, 2. in caelo perficiuntur rectitudo animae, 226, 2. caelum quomodo claudidicant Hebraei, 599, 2. caelum cur vocetur symbolice mons umbrosus; et Pharan, id est os videntis, 249, 1.
- Cogitationes sunt vestes animae, 581, 2.
- Cognitionem qualem habeat Deus piscium, culicum et rerum vilium, 220, 2. ad Dei cognitionem duplici via pertingimus, 237, 2.
- Colare quid proprie sit, 582, 2.
- Coleta (S.) assidue in vulneribus Christi commorabatur, 512, 1.
- Collectionis nomine Scriptura cur exponat mortem, defectionem, interitum, 273, 1, 2.
- Colligari in fasciculo viventium quomodo dicerentur pii viri cum vita decederent, 263, 2.
- Collo et capite mystice quomodo rex et pastor super subditos eminere debeat, 499, 2.
- Color coccineus et purpureus animos in hostes commovet, 178, 1. rufus ardorem animi notat et acuit, ignis splendorem refert, 429, 1. purpureus amoris est symbolum, 513, 1.
- Columbae vecordi assimilantur Israelitae, 208, 2.
- Coma in viro est quasi corona dignitatis, 195, 1.
- Comminatio ex necessitate proposita clementi misericordia molliendo, 56, 2.
- Commiserationis affectus potissime est e passione Domini eliciendus, 511, 2; 512, 1, 2.
- Commotio caeli et terrae cur facta in Christi incarnatione, redemptione, legislatione, 332, 2; 333, 1, 2.
- Communicantium pie orationes et suspiria sunt tropologice thymiana, 562, 2.
- Communione post fideles olim sacra caneant cantica, et subinde arcana mysteria eructabant, 471, 2. a communione meditetur communicans quo bono et dono donatus sit, 469, 1, 2. frequens communio signum et causa praedestinationis est, 470, 1.
- Compati oportet Christo tormenta passo, 512, 2.
- Complexio mutua intimaque est naturae divinae et humanae in Verbo per unionem, 393, 2.
- Conceptus hominum mundanorum quam mendaces sint, 76, 2.
- Concio Christi e praesepio, 113, 1.
- Concionator opportunitatem commodam suos monendi et ad vitae emendationem excitandi capiet, 317, 2. praedicet tam manu quam ore, 318, 1. verbo Dei abutens panem et mensam Dei polluit, 539, 1. equo assimilatur, 478, 1, 2. sit ut speculator, 271, 1. concionatores sunt angeli et nuntii Dei, 328, 1. constanter pergant in arguendis vitiis, nec cessent, donec audientium animos permoveant ad illa extirpanda, 329, 1. symbolice sunt nives, nubes, venti, fulgura, 477, 2; 478, 1. sunt quasi sigillum Dei, 352, 2. novissimorum terrores auditorio suo incutiant, 51, 1.
- Concordia quanta sustineat onera, 303, 1.
- Concupiscentia ex Adamo contracta mater et fons omnis peccati est, 419, 1. ejus quanta sit vis, 204, 2. est filia dei alieni, 577, 2.
- Confessarii sunt vicarii Christi in judicando, leviter hoc peragere judicium non debent, 591, 2. quales ii sint, ex poenitentibus agnoscitur, *ibid.*
- Confessores pro fide Christi capti, qui sibi nimis fidunt, in tormentis deficiunt, 82, 2; 83, 1. confessores in vincula et tormenta se dantes spe gloriae aeternae sunt victi spei tropologice, 462, 1. per equos varios mystice representantur, 428, 1.
- Configere, urere, secare. in Scriptura per catachresin significant quemvis gravem dolorem et supplicium, 518, 1, 2.
- Congregari ad populum suum dicebantur fideles et sancti cum diem suum obirent, 263, 2.
- Conjugatio *hitpael* Hebraeorum significat actionem reflexam qua agens agit in seipsum, 105, 1.
- Conjugii praeses priscis erat Juno, 578, 2.
- Conjugum amor quantus esse debeat, 580, 1.
- Consanguineos (in) indignos officia et beneficia conferentes, aedificant Sion in sanguinibus, 93, 2.
- Conscientiae pacem habens, Christum in anima habet, 122, 1. conscientiae remorsus est velut aquila rostro tundens, 204, 1; 281, 1. ea in die iudicii peccatorem accusabit, 283, 1. conscientia est vestis animae, 581, 1. conscientiae bonae elogium, 581, 1.
- Consecrationis templi ritus sunt quinque: aspersio, in-

- scriptio, inunctio, illuminatio, benedictio: illi Ecclesiae et religiosis domibus accommodantur, 352, 2; 353, 1.
- Consensio veteris testamenti cum novo magnam Ecclesiae fidem conciliat, 540, 2.
- Consolationes caelestes et gratiae hominem quam agilem reddant, 267, 2.
- Constans vir est immutabilis, quasi deus terrestris, 596, 2.
- Constantinopolis quo pacto divinam olim vindictam evaserit, 51, 2.
- Constantinus imperator clavo crucis Christi frenos equi sui ornavit, 343, 1, 2. ipse symbolice frenum est Domino consecratum, *ibid.* ipse jam christianus basilicas augustissimas erexit, 321, 2. cur erexit templum *Ara cæli* nuncupatum, 333, 1. pacem plenam Ecclesiae attulit, 312, 2; 313, 1.
- Constantinus Copronymus imperator sæda lue percussus animam efflavit, 322, 1.
- Constantius (S.) Mansionarius parvæ fuit staturæ, 403, 2.
- Constantius imperator militibus sacro viatico instructis Magnentium profligat, 470, 2. postea factus arianus, sacro igne percussus interiit, 322, 1.
- Consuetudinis vincula rumpenda volenti e carcere peccati egredi, 88, 1, 2. consuetudo peccandi est velut massa plumbea, 421, 1.
- Consultoria sors illicita est, nisi Deus inspiret illa utendum, 33, 2.
- Contemplatio quid sit, 255, 1.
- Contemptus sacrorum apud Judæos post reditum e captivitate unde proveniret, 565, 2. contemptus mundi omnem supprimit spem, 370, 2.
- Contentus suis animus, dives est, 218, 2.
- Conversio Indiarum orientalium et occidentalium ab Abdia prophetata est, 49, 1.
- Conversio omnium Judæorum fiet in fine mundi, 481, 1. conversio Gentium per Apostolos vocatur prædatio et spoliium, 378, 1. hæc Deo accepta est instar sacrificii, 463, 1.
- Conversus ad bonam vitam a mala tropologice dici potest torris erutus de igne, 384, 2.
- Convertere cor patrum ad filios quid sit, 612, 2 et sequens obligemur primo instanti usus rationis converti ad Deum, 360, 2.
- Convivarum quis esse debeat numerus, 167, 2. convivæ maledici suggillantur, 163, 1.
- Convivia sæpe causa excidii fuere, 167, 2. in conviviis olim mos fuit circumdato myrti ramo convivas ad cantandum excitare, 362, 2. convivia vocantur spinæ tribus de causis, 167, 2. convivium appellatum a vitæ communiione, 163, 1.
- Copia frumenti et vini an per frumentum electorum Judæis promittatur, 467, 2.
- Cor maris* est profundum maris, 41, 1. *cor terræ* est limbus patrum, *ibid.*
- Cor* origo est sensus communis, rationis, prudentiæ et sapientiæ, 323, 1. *cor amoris* symbolum et sedes est, 617, 1. *cor lotum* Deo dandum, 445, 2. *cor parvum* habent generosa animalia, magnum timida, 209, 1. id habent pisces situm ut homo, 216, 2. ex corde lætitiæ et mæroris motus exoritur, et in eodem desinit, 264, 1. *cor regum* in manu Dei est, 316, 2. cordis deliquium quos causetur effectus, 184, 1.
- Cornelius (S.) Papa suis subditis ad martyrium dux erat, 593, 1.
- Cornelii (P.) Vishavæi dogma de humilitate, 404, 2.
- Cornua lucis quomodo et cur Mosi addiderit Deus, 250, 1. cornu symbolum fortitudinis est et virium, 251, 1. cornua Christi est crux et fortitudo crucis, *ibid.* item charitas et humilitas, *ibid.* 2. cornua quatuor Zachariæ visa quid denotent, 369, 1, 2. quid mystice, 370, 1, 2.
- Corona triplici cur coronetur Romanus Pontifex, 433, 1. representat regnum Christi, *ibid.* unde vocatur regnum, 432, 1. adumbrata illa fuit in coronis Jesu pontificis, 433, 1. coronam gerit rex quasi deus quidam terrestris, *ibid.* coronæ erant olim deorum, *ibid.* 2. coronæ cujus rei regem et Pontificem moneant, *ibid.* corona Jesu pontificis e donariis Judæorum facta, an e tribus partialibus coronis facta fuit, et cur, 432, 1, 2 et seqq. coronæ forma est absolutissima, 433, 2. coronæ ovantium, subinde et triumphantium fiebant e myrto, 354, 2. coronæ dabantur convivis ad delicias, 168, 1. Coronabantur reges olim myrto, 363, 1.
- Corporale linteum in Sacro representat pannos et fascias, quibus recens natus Christus est involutus, 115, 2.
- Corpus nostrum est lutum et later, 194, 1. vestis est animæ, 581, 1. ejus resurgens sanitas est octuplex, 610, 2. corpora beatorum in die judicii gloria donabuntur, 379, 2.
- Correptio benigne accipienda est, 552, 1, 2.
- Correptor vitiorum alienorum angelus est, 552, 1. quomodo monera debeat, *ibid.*
- Correptus bene monentem et corripientem benigne audiat, *ibid.*
- Corvi vox funera et strages non raro præsentit futuras, 294, 1.
- Crapula voluptas illico in sordes, vomitum et excrementa vertitur, 233, 1.
- Crassus (M.) spoliato templo Hierosolymitano, sacrilegii poenas dedit, 504, 2.
- Creaturæ omnes, sua commotione, Christi humilitatem et exinanitionem in ejus incarnatione obstupuerunt, 334, 2. per eum restauratae sunt, *ibid.* eas invitemus oportet, ut nos in gratis Deo pro beneficiis ejus agendas adjuvent, 269, 1, 2. creaturarum omnium quæ fuerunt, sunt et erunt, perfectiones omnes, et insuper infinitas alias creaturis communicabiles continet Deus in se formaliter vel eminenter, 236, 1. creaturæ singule ab oceano essentiæ Dei guttam unam essentiæ hauriunt, 235, 2. in creaturis dum quis fidit, ab iis decipitur, 298, 1. est quoque in jugi metu et motu, 597, 1. creaturarum silentium est scala qua ad Deum ascendamus, 237, 2.
- Credere in Deo, vel credere in Deum Hebræis idem est quod credere Deo, credere in Deum; tamen Latinis plus significat, 51, 2.
- Creta insula an sit colonia Phœnicum, et nominata a Cerehim gente Philistæa maritima, 290, 1. primitus habitata est, nullum habet animal noxium, optimi vini ferax est, *ibid.*
- Cretenses re nautica excelluerunt, *ibid.* item re bellica, *ibid.*
- Cristas rubras cur gestarent in galeis milites, 178, 1.
- Crucifixus Deus portentum est a sæculis inauditum, 519, 1, 2.
- Crux Christi velut sigillum est, 351, 2. fuit quasi solium regni ejus, 244, 1. est vexillum ejus, 378, 2. ea diabolum vicit, 395, 2. ea velut cornibus dæmonem et mortem superavit, 251, 1, 2. crucis cornua fuerunt arma et cornua Christi: crux quomodo fuerit in manibus ejus, *ibid.* crux olim super Oliveti montem apparsit tempore Constantii imperatoris quid portenderet, 529, 2. crux omnis christianorum gloria, ideoque eis ambienda, 458, 1. cruces amantium exempla, 521, 1.
- Cucurbita magnam et frigidam facit umbram, 581, 2. cur pro cucurbita S. Hieronymus hederam verterit, *ibid.* ejus umbra mundi vanitatem notat, 59, 1.
- Culpa et poena cognata invicem sunt, 212, 1.
- Cultus Christi semper in una lingua floruit, 303, 2. cultus Dei est semen omnis felicitatis, 445, 2. cultus sacrorum non fuit Hierosolymis tam elegans post reditum e captivitate, quam fuerat ante, 384, 2.
- Cupiditas est charybdis insatiabilis, et velut ardens febris, et fera efferata, 228, 2. cupiditates quasi vinum inebriant hominem, 228, 1. eas contrariis poenis punit Deus, 569, 2.

Curam rerum minimarum an habeat Deus, 220, 2.
 Currus tropologicè est anima, 258, 2. currum falcatorum, et ardentibus tædis instructorum usus olim in bello erat, 79, 1. currus cherubicus, quo Deum ve hi conspexit Ezechiel, cur e templo in montem Oliveti, evolare visus sit, 530, 2.
 Custodia mysticè est secretum, item status, gradus et officium, 223, 1. custodia dicitur præceptorum et rituum observatio, 386, 2.
 Custos Hebræis vocatur præfectus, rex, dominus, 193, 1. custodem angelum quisque homo habet, 220, 2.
 Cuthæi cum Deo vero etiam idola colebant, 438, 2.
 Cyaxares rex Medorum Niniven cepit et evertit, 173, 1; 174, 2. ejus pater et filius, 173, 1. *Cyaxares* vox unde formetur, *ibid.* Scythas Media expulit, *ibid.* 2. despondit filiam suam Nitocrin Nabuchodonosori ut se in obsidio Ninives adjuvaret, *ibid.* quamdiu regnarit, 175, 1.
 Cypselus quod genus avium sit, 294, 1.
 Cyrillus diaconus Heliopoleos quale martyrium subierit, 434, 1.
 Cyrillus (S.) præcipuus antagonista Nestorii hæretici fuit, 371, 2. præfuit scholæ Alexandrinæ, 192, 1.
 Cyrus Balsasarem regem Babylonis per suos septem principes occidit, et Judæos inde liberavit: septem ejus principes qui fuerint, 123, 1. pacem Israeli dedit contra Assyrios, dum Chaldæos vicit victores Assyriorum, 121, 2. fuit typus Christi liberatoris, 225, 1. ipse asino, et Persæ asinis assimilantur, 244, 2. unde et quare dicitur mulus, *ibid.* quomodo et quare vocetur Christus, 250, 1. Cambysem filium admonuit, ut ad Deum in omni rerum tractatione confugeret, 321, 2. quo anno monarchiæ solverit captivitatem Babylonicam, 368, 1. tantum triennio fuit monarcha, *ibid.*

D.

Dagon an idem deus cum Dercete, 219, 2. quomodo pingeretur, *ibid.*
 Damascus urbs antiquissima, fuit caput Syriæ, 452, 1. etogium ejus, *ibid.* quando illa Domini requies facta sit, *ibid.*
 Damnandorum misera sors apud inferos in ætenu duratura, 618, 2; 619, 1. sunt folles et fomenta gehennæ, 553, 2. sunt velut pisces in stagno gehennæ natantes, 379, 2. eorum duplex erit poena, carentia omnis solatii, et abundantia omnis miseræ, 604, 2. in die judicii optabant manere in inferno, ne cogantur venire ad judicium, 379, 2.
 Damnatis ad mortem facies velabatur, 91, 2.
 Damnum gregis resposcet Deus a pastore, 499, 1, 2.
 Danaïdum labor irritus apud inferos, 324, 1.
 Daniel sub Evilmerodach rege in lacum leonum conjectus est, 199, 2. utrumque templum vidiisse potuit, 330, 1.
 Daniel cum sociis prima Nabuchodonosoris expeditione in Judæam, captivus abductus est, 219, 1. cur vocetur vir desideriorum, 336, 2. quousque vitam extenderit, 432, 1. an ipse cum sociis tribus, fuerit postea legatus a Judæis in Jerusalem, *ibid.*; 436, 2.
 Darius persicè significat prudentem, 360, 2. Darius, sub quo prophetavit Aggæus, quis fuerit: an fuerit Darius Medus, an Artaxerxes Longimanus, 315, 1, 2. quartus Persarum rex fuit, 316, 1. an Darius Nothus, filius spurius Longimani, *ibid.* fuit Darius Hystaspis, *ibid.*
 Darius Medus præcessit Cyrum, non ergo sub eo Aggæus prophetavit, 315, 1, 2. camelo, et Medi quibus imperabat camelis assimilantur, 244, 2.
 Darius Hystaspis dedit Judæis et Babylone reversis facultatem reedificandi templi, 15, 1. hinnitu equi electus est rex Persarum, 122, 2; 366, 1. a Græcis ad Marathonem profugatus est, 367, 1. quando Babylonem expu-

gnarit rebellantem post Cyrum, 375, 2. ejus erga Judæos propitius animus, 313, 2.
 Darius Codomannus ultimus Persarum monarcha ab Alexandro juxta Arbëllam victus est, 430, 1. hic aperuit sepulcrum Nitocris ex auri cupiditate, 173, 2.
 David fuit Bethlehemites, 112, 1, 2. quam sollicitè cum Deo ambulavit, 133, 2. passim orat a Deo in suis operibus dirigi, 81, 2. Salomoni filio quot miliones auri pro templi fabrica reliquerit, 343, 1. ejus familia cur in Christi morte plangere debuerit, 513, 2. Davidi cur promittatur Christus ex ejus semine nasciturus, 347, 2; 517, 2. ei promittit Scriptura quod in Christo implendum erat, 347, 2.
 Decalvatio totius hominis magnum est probrum, 261, 1, 2.
 Decimæ Deo dandæ, quibus de causis, 600, 1. dandæ ce meliori parte frugum, 558, 2.
 Decii imperatoris persecutionem permisit Deus ad christianorum torporem acuendum, 590, 2.
 Decor virga Zachariæ pastoris significat regimen suave per amorem et beneficia, 487, 1, 2. quid ad litteram significet, *ibid.*
 Deitas filii Dei probatur, 377, 1, 2. deitas est oceanus essentialis, majestatis et immensitatis, 235, 2.
 Delassant impii sua improbitate Deum, 581, 1.
 Deliciæ illico in sordes et vomitus vertuntur, 233, 1. earum celer transitus et fluxus, 165, 1.
 Delphicum oraculum siluit sub ortum Christi, 333, 2.
 Denarius numerus significat læta, 414, 2. item rei perfectionem, *ibid.*
 Dentes plures habet homo, ac priores ad cibi scissionem et masticationem acutos, 216, 2.
 Depilatio apud gentiles et Judæos erat signum luctus, 78, 1.
 Dercete Semiramidis mater an in piscem conversa, quomodo pingeretur, et ejus templum, 219, 2. an eadem cum Dagon deo Palestinorum, *ibid.* erat dea Syrorum, 220, 1.
 Deus semper clementia vindictam temperat et superat, 21, 1. ejus regni in anima quanta sit excellentia, *ibid.* etiam Gentium curam gerit, etiamsi corruptissimæ sint, 28, 1. ejus manus nemo effugere potest, 30, 1. facies ejus ibi dicitur esse, ubi hominibus se et suam potentiam exhibet, *ibid.* ei vocanti obediendum, *ibid.* 2. eum fugere non licet, 32, 2. comprehendit sapientes et astutos in suis consiliis, *ibid.* sæpe per sortes voluntatem suam declarat, 33, 2. sortes nautarum Jonæ direxit in bonum, 34, 1. item sortes Philistæorum et Saulis, et cur, *ibid.* ejus summa majestas, 34, 1, 2. hæc maxime a nobis timorem et reverentiam exigit, 35, 2. etiam subinde in populo innoxio peccata aliquorum occulta punit, *ibid.* ejus opus est quod infans in utero matris tanto tempore vivat sine cibo aut potu, sine egestionis et frigidæ respirationis usu, 39, 2. suos redigit ad arcta ut eum invocent, 40, 1. animas curantes periculis eripit, 45, 1, 2. cum aliquem vocat ad officium et statum, cujus institutum est vacare salutis proximi, ei dat gratiam et media ad hunc finem et necessaria et commoda, *ibid.* ejus si vocationem fugiamus, majus ab eo fugientibus instat periculum, 46, 1. ejus magnificentia perficitur in infirmitate et obedientia hominis, *ibid.* in eum non cadit pœnitentia, 53, 2. est longe clementior homine etiam sancto, 61, 1. quomodo dicatur de cœlo descendere, 63, 2. proprium ejus opus est benefacere, punire alienum, 66, 1. bonus et clemens est piis, malus et rigidus impiis, 84, 1. ejus obscuritas et caligo, 99, 1. ejus æternitas, 118, 1, 2. ejus cum Israëlitis ingratæ expostulatio, 129, 1, 2. quam de nobis sit sollicitus, 134, 1, 2. et seq. ab eo pendet omne bonum nostrum, 135, 1. ignis consumens est, hinc sollicitè cum eo ambulemus oportet, 135, 1, 2. non considerat in operibus nostris quantum, sed ex quanto, 136, 1. rectis adest

se invocantibus, 146, 1. licet peccatori pœnitenti condonet culpam, non tamen illico condonat omnem pœnam, 147, 1. ejus ira duplex est, *ibid.* quomodo adfuerit Judæis e Babylonica captivitate redeuntibus, 149, 2. summum ejus est opus peccatoris justificatio, 152, 1. quæ Dei sunt, et maxima et perfectissima sunt, 47, 1, 2. Dei adversus Ninivitas relapsos indignatio, 159, 1. ipse tardus ad vindictam, sed tarditatem supplicii gravitate compensat, 158, 2. ejus zelus contra tyrannos, 159, 1. ejus zelotypia in suos filios, *ibid.* est dominus iræ suæ, *ibid.* 2. quam forti excelsoque sit animo in offensio-nibus hominum et repulsa toleranda, *ibid.* ei militant adversus impios et hostes suos omnes creaturæ, 161, 1. ejus magnificentia et potentia describitur, 162, 1, 2; 163, 1, 2. eminens ejus imperium in omnia, 162, 2. ejus ira in impios quam sit æstuans, 302, 2. noster Mars et asylum est, 163, 2. novit suos, ignorat hostes, 164, 1. non punit bis in idipsum, 166, 2. quos in hac vita punit, non punit in futura, *ibid.* scilicet in eodem rerum ordine: nam in diverso sæpe punit bis, 167, 1. vocatur aliquando noster amor, timor, spes, patientia passive, 176, 2. ejus providentia, festudo sanctorum est, 181, 1. cur vocetur custos hominum, 195, 1. an curaret res humanas, cur multi dubitarint, 203, 2. cur sinat pios affligi, impios prosperari, *ibid.* et seqq.; 582, 1. ejus longanimitas, impassibilitas, celsitudo; super omnia jura et injurias mortalium eminet; impiorum sordibus non inquinatur, 203, 2. impios longa patientia ad pœnitentiam expectat, 204, 1. ut sanctitatem amat infinito amore, ita peccatum mortale odio odit infinito, 213, 2. ejus sanctitas infinita est, *ibid.* an habeat curam particularem piscium, 220, 2. ab æterno simul et semel omnia futura cognovit, *ibid.* non tantam habet curam piscium, quantum habet hominum, ex parte effectus, *ibid.* ejus cura generalis de minimis qualis sit, *ibid.* habitabat in templo Hierosolymitano, 234, 2. ejus majestas, potestas et vindicta tanta est, ut eam etiam vete-reantur impii, 235, 1. ejus majestas potius casto silentio quam exili nostro præconio veneranda est, *ibid.* est omnia, et omnium causa finalis, conservans et efficiens, *ibid.* 2. ejus essentia immensa quaquaversum in im-mensum omnem creaturarum intellectum, conceptum et vocem transcendit, *ibid.* est sol immensus claritatis et gloriæ, a quo singuli homines et angeli radiolum unum lucis et vite emendicant, *ibid.*; 236, 1. est fundus et fundamentum rerum omnium, cui omnia innixa recumbunt, 236, 1. perfectiones omnes in Deo sunt infinitæ et augustissimæ, *ibid.* eum quomodo vicerit amor, *ibid.* 2. in attributis omnibus et singulis est positive infinitus, *ibid.* in infinitum transcendit non tantum res omnes creatas, earumque dotes et perfectiones, sed et omnes res possibles et imaginarias, quæ sunt infinitæ, æque in infinitum, *ibid.* ei immensa debetur reverentia, cultus, amor et latria, *ibid.*; 237, 1; 555, 2. est nobis super omnia summo et sincerissimo amore diligendus, 237, 1. ejus descriptio compendio tradita, *ibid.* ad ejus cognitionem duobus modis pertingimus, *ibid.* 2. ipse incarnatus opus stupendum est, 241, 2. cur ab austro et dextro venire dicatur, 247, 2. ejus quæ sint cornua, 250, 2. solus ipse regna dat et imperia, 253, 1, 2. est rex sæculorum, præses temporum, dominus et gigas æternitatis, *ibid.* ejus æternitas est causa et origo omnium sæculorum et temporum, 254, 1. vocatur ævum ævorum, *ibid.* semper manet idem, variatis rebus aliis, *ibid.* ejus robur et potentia vocantur equus et quadrigæ, 262, 2. in calamitatibus suos im-munes præstat, 263, 1. antonomastice cur dicatur salus, 265, 1. est fortitudo nostra, quomodo, 266, 2. ei infi-nitæ gratiæ infinitis modis debentur, 268, 2. in die judicii scrutabitur arcana cordium, 282, 1, 2. ejus lucerna increata et creata quæ, *ibid.* et 283, 1. ejus amor zelo-

sus erga Judæos, 285, 2. ipse summum bonum est, 298, 2. est omniscius, 299, 2. præterita peccata cum dimisit, non recordatur amplius eorum, 307, 2. in dilectione sua stabilis est, *ibid.* cur in tribulatione suo-rum dissimulet, *ibid.* mire dilectatur nostra virtute, 308, 1. ejus in manu cor regum est, 316, 2. rogandus est ut pios det reges et principes, *ibid.* ejus inspira-tiones et monita quanti facienda sint, 317, 2. ejus libe-ralitas, 347, 1. in anima sancta, religione et Ecclesia quomodo colatur, 354, 1. in ea quomodo præsideat, *ibid.* in justo substantialiter habitat, *ibid.* et 2. ejus in ho-mines pietatis officia, 360, 2. vindictam post castiga-tionem convertit in anctores, 368, 2. erat gloria Jeru-salem, 374, 2. est per Christum gloria Ecclesiæ, 375, 1. quomodo Judæis dormierit et somnum excusserit, 379, 1. ejus dignatio carnem humanam assumptis, 385, 1. est totus oculus, 390, 1, 2. ejus providentia per cande-labrum repræsentatur, 399, 1. magna a parvis orditur, 404, 1. est ignis et ardens charitas; hinc ei ignis et lampades præferuntur, 408, 1, 2. ejus ultio et celer est et semper imminens, 413, 2. vindictam clementia tem-perat, 414, 2. cuique genti et homini, certam mensu-ram præscribit peccatorum, ut nonnisi illa impleta puniatur, 416, 2. est mundi oculus, 418, 1. elementa regit et contemperat ut auriga, 429, 1. quam ardentem cupiat esse cum hominibus, 473, 2. ejus fœdus quod fue-rit cum Judæis, 491, 2. Jerusalem quomodo contra ethnicos sapius defenderit, 505, 2 et seqq. in infirmis suum robur ostendit, 506, 2. Deus in cruce est prodigium a sæculis inauditum, 519, 1, 2. decrevit Deus Judæis Christum objicere, et permittere, ut ipsi eum occidant, ut sua morte genus humanum is redimeret, 521, 2. descendit cum omnibus angelis in auxilium fidelium, 532, 2. quibus titulus pater et dominus fide-lium sit, 535, 2. Eucharistia summe honoratur, 564, 1, 2 et seq. semper petit optima et perfectissima, 566, 1, 2. ejus maledicere et benedicere est efficax, 569, 2. est nuptiarum conciliator et vindex, 578, 2. non affligitur peccatis impiorum proprie, 581, 2. hunc ethnicus velut ignem concipiebant, 590, 1. est immutabilis octupliciter, 593, 2. hujus immutabilitatis variæ causæ, *ibid.* et seqq. naturæ ejus plenitudo et perfectio, 596, 2. est actus purus, nihil habens admixtum potentialitatis, *ibid.* est simplicissimus, *ibid.* est ipsum esse, *ibid.* 2. quod vult, hoc ab æterno voluit, *ibid.* omnia ei sunt præsentia, *ibid.* a peccatore peccato velut configitur sagitta, 598, 2. liberales in pauperes liberaliter tractat, 599, 2. in memoria sua conscribit singulorum hominum dicta et facta, 602, 2. in eo non est proprie memoria, sed visio, *ibid.*

Deiformes quomodo evasuri simus, 255, 2.
Deos tutelares orbis, gentiles eam obsidentes carmine aliquo evocabant ut ad se transirent, 66, 1.
Detractio in conviviis valde frequens est, 168, 1.
Dextera capitur in Scriptura pro parte australi, 248, 1. item est symbolum egregii alicujus conatus et operis, 381, 2.

Diabolo competit vindemia, 141, 1. diabolorum regnum in anima tyrannicum, 21, 1. in sortibus iis tribuitur prænotio futurorum, quæ soli Deo propria est, 33, 2. diabolus quomodo steterit a dextris Jesu pontificis, 381, 1, 2. quomodo a dextris Judæ proditoris, *ibid.* impedi-re voluit fabricam templi, *ibid.* cur sit a dextris impiorum, *ibid.* an quisque diabolum habeat a quo tenetur, 382, 1, 2. quomodo eum Deus pro Jesu increparit, 383, 1. allegorice lupus vespertinus est, nam noctu perambulat, 209, 2. sæpe etiam se in lupum transformat, 210, 1. hominem cur et quando mutum reddat, *ibid.* hyænæ assimilatur in eo quod mortibus hominum pascatur, et prædicatoribus insidietur, *ibid.* ipse somnum, Christus vigiliam inducit, 195, 2. quare

fulgur dicitur, 253, 2. est Belial, quem vicit Christus, 170, 2. ceto voraci assimilatur, 215, 1. templi fabricam impedire satagens monti magno assimilatur, 401, 1. item christianismo se opponens, *ibid.* diaboli idolo assistebant quasi animæ idoli, dabantque responsa, 518, 1. eaque falsa et noxia, 477, 1, 2. representantur per Æthiopes, 256, 2. et tales hominibus apparent, 293, 2. quam sint perspicaces, hinc in iudicio peccatorum occultissima quæque pendent, 283, 1. per Eucharistiam profligantur, 470, 1, 2.

Αἰψαλα quam diversimode vertatur, 249, 2; 250, 1. in eo necessario inveniebatur et cantorum, et concentus, et sententiæ mutatio, 250, 1.

Dicere Dei idem est quod facere, 261, 2.

Didymus præfuit scholæ Alexandrinæ, 192, 1.

Dies iudicii proprie dies Domini est, 12, 2. dies sæpe capitur pro clade insigni et calamitate quæ tali die contigit, 242, 1. dies Domini dicitur dies ultionis, qua aliquas gentes perdet, *ibid.* dies continuus erit post iudicium peractum, 533, 2. dies parvi et magni qui dicantur, 403, 2. dies ante diem iudicii quomodo futuri nobili et frigidi, 533, 2. dies fabricæ templi cur vocentur parvi, 403, 2. dies æternitatis erit piis clara et lucida, impiis frigida et tenebrosa, 533, 2.

Difficultates omnes in via Christi occurrentes generose perfringendæ sunt, 88, 1.

Diffidentia oritur ex defectu fidei; quam illa Deo contumeliosa sit, 298, 1.

Digitus annularis quis sit, 348, 2.

Dilectio Dei est efficax et fons omnis boni, 553, 1. dilectio proximi præsupponit dilectionem Dei, 440, 2.

Diluvium Deucalionis finxerunt poetæ ex diluvio Noe, 32, 1.

Diluvium triplex: iniquitatum unum, alterum adversitatum hujus vitæ, tertium calamitatum gehennæ, 164, 2.

Dimidium in dubiis melius est toto, 218, 2.

Diocletianus et Maximianus Christi fidem se extirpaturos jurarant, vel imperium deposituros: præstiterunt secundum, quia primum non potuerunt, 504, 2.

Diodorus Siculus erravit in rege sub quo factam scribit Tigris inundationem qua Ninive obruta, 164, 2.

Diogenes quam vestium luxum et levitatem carperet, 277, 1.

Diphthera est membrana e pelle capræ Jovis, 413, 1.

Disciplinæ observantia in monasteriis quantopere alios ad imitationem alliciat, 448, 2.

Discus quale athletarum instrumentum esset, 404, 2.

Dispositio optima quæ sit ad Venerabilem Eucharistiam sumendam, 469, 2.

Dissidium inter consanguineos propter Evangelium quale enatum sit, 144, 1, 2.

Distantia quanta sit a Joppe ad mare Rubrum, itinere maritimo, 42, 1, 2.

Divagatio quanta sit hominum mundanorum, maxime mercatorum, 216, 1.

Diversitas animorum ablata per adventum Christi, 303, 1, 2.

Divinatoria sors quæ et quatenus illicita sit, 33, 2 et seq.

Divini vocantur somniores, 477, 2.

Divinitatis quod sit hieroglyphicum et ænigma, 254, 1. ejus puritas, amor, ardor, trinitas personarum æternitatis duplex, *ibid.*

Divisoria sors quæ et an licita sit, 33, 2 et seq.

Divites omne suum robur ponunt in dormibus et opibus, 233, 2. divites in christianismo non est quod se pauperibus præferant, quia majora habent virtutum impedimenta quam pauperes, 508, 2.

Docere oportet et facere, 318, 1.

Doctor superbus aquilis assimilatur, 8, 1.

Doctores mystice per equos nigros Zachariæ representantur, 427, 1. sunt quasi sigillum Dei, 352, 2.

Doctrinam legis divinæ vendere pecunia, simonia est, 93, 1.

Doctrina pluviz quare assimiletur, 477, 1. doctrina fellita hominum animas interimentes sunt hæretici, 232, 2. doctrina consentiat cum opere, 318, 1. doctrina Christi portentosa est, 388, 1. doctrina Evangelica semper in una lingua floruit, 303, 2. doctrina Christi et Apostolorum an sit fons patens domui David, quem describit Zacharias, 516, 1, 2.

Domestici sunt maxime inimici hominis, 144, 1, 2.

Domestici Pontificum quales esse debeant, 387, 2.

Dominus fidelium quare sit Deus, 550, 1.

Domitiano imperatori sortes interitum denuntiarunt, 34, 1. ejus inutilis occupatio in captandis muscis, 221, 1; 310, 1.

Domus pulveris est terra, item corpus nostrum mortale, 72, 1, 2. domus ædificandæ in cælo duraturæ, non in terra mox casuræ, 50, 1.

Domus regia Herodis fuit magnificentior templo ab eodem ædificato, 242, 2. domus David vocantur posteri Davidis, eorumque familiæ, 506, 1. allegorice Apostoli viri quoque Apostolici, *ibid.* domus est quasi magnus quidam homo civilis, 261, 1. domus quoque symbolice est familia et respublica, *ibid.* domus spiritualis fundamentum, parietes et tectum quæ sint, 325, 1. domus in quibus immane aliquod scelus est patratum, solent destrui usque ad fundamenta, 416, 1.

Dona Spiritus Sancti plenissime fuerunt in anima Christi, 391, 1.

Donaria deorum et templorum data olim meretricibus, 69, 1.

Donatistæ e qua Scriptura suæ sectæ in Africa natæ patrocinium quærerent, 248, 2.

Dormisse et excitatus a somno quomodo dicatur Deus populo suo, 379, 1.

Dorotheus Tyri episcopus grandævus martyr obiit, 1, 1.

Dos agilitatis per pedes cervorum a Propheta exponitur, 267, 1. dotes prophetæ, robur, iudicium et efficacia, 92, 1. dotes beatorum ex visione Dei manantes anagogice vocari possunt fontes, 535, 2.

Draconis cum elephante pugna et planctus, 70, 1.

Dromades cameli sunt velocissimi, 75, 2.

Duci militari captandus sol et ventus est, 211, 2.

Duellum Christi et diaboli, 335, 2.

Dunstanus (S.) Edwinum Angliæ regem precibus ab inferno liberavit, 509, 1.

Duplex tribulatio quæ dicatur, 166, 1. duplicia bona quæ reddat Christus suis, 462, 1. duplex sæpe capitur pro multiplex, *ibid.* 2.

Durannus episcopus Tolosanus cur a morte apparuerit tumentibus labris et spumoso ore, 311, 2.

Duratio est triplex, tempus, ævum, æternitas, 118, 2.

E.

Ebrietas spiritualis quæ sit, et quam optanda, 223, 2. ebrietas destruit fortitudinem corporalem, hebetat discretionem, destruit amicitiam charitatis, consumit opes, 288, 1.

Ebrius sæpe ob nuditatem suam se omnium ludibrio exponit, 232, 2. ebrii omnia videntur moveri et apparent duplicia, 502, 2.

Ecclesia quasi domus penitentiz est, 72, 1. est domus Domini in monte ædificata, 96, 1. transcendit omnes doctrinas, leges, instructiones, scholas, religiones Judæorum et philosophorum, *ibid.* 2. ad eam gentes terrenas venire quam miraculosum sit, *ibid.* eam quam sublimiter, potenter et magnifice Christus pascat et tœuat, 120, 2. cur sit turris gregis, et Ophel, sive Jerusalem et Sion, cur vocetur filia et Sion, 99, 2; 100, 1. excindere eam tyranni voluerunt, sed non valere, 102, 2. sine

- bellis esse nequit cum sit militans, 422, 1. ei pacem quomodo Christus attulerit, *ibid.* persecutionibus crescit, 150, 1. Ecclesia a fidelibus inter se consociatis constituitur, 353, 1, 2. orta tantum post Christi recessum, sicut luna post solis occasum, 259, 2. in monte Sion inchoata est, 343, 1. ejus major gloria est quam Synagogæ, *ibid.* 2. est allegorice lapis oneris, quem cuncti tollere et abjicere volentes male periere, 404, 2. est verus Israel, 555, 2. allegorice cur Alexandria populorum est, 192, 2. ejus structores et perfectores qui, 402, 1. mystice vocatur Sion et Jerusalem, 592, 2. cur vocetur filia Sion, 307, 1. ejus felicitas in quo sita, *ibid.* 2. licet exagitata persecutionibus, semper tamen loco suo firma mansit, 505, 2. eam quam ardentem Christus amet, 336, 2. consurgit e fidelibus cruce et mortificatione expositis, 353, 1, 2. quomodo posita sit Gentilibus et Judæis quasi superliminare crapulæ, 502, 2. exterius deformis, introrsum pulchra est, 503, 1. ejus typus est candelabrum, cur, 395, 2; 399, 2. mystice est domus David, 517, 1. est mysticum Dei templum, 587, 2. est firmamentum veritatis, cur, 243, 1. eam quam validis vallis Deus communiat, 456, 2. ejus pax et longævitas, 444, 1. ejus fertilitas et amenitas, 482, 1. ejus quæ sit fortitudo, 463, 2. allegorice est terra desiderabilis, 600, 2. cur dicatur caprea amabilis, *ibid.* ejus quanta sit amplitudo et capacitas, 373, 2. est paradisus Dei, 374, 1. durabit in æternum, donec in statum beatam mutetur, 538, 1. ex ea quando et quomodo impietas expelli dicatur in Babylonem, 423, 1. ejus restauratores quovis sæculo semper Deus excitavit, 326, 2; 327, 1. ejus jura quomodo Deus quotidie propaget, 347, 2. Ecclesia Catholica vasis sacris abundat, 544, 2. Ecclesiæ Doctores quatuor accipi possunt per quatuor fabros Zachariæ visos, 370, 1, 2. Ecclesia multos ritus ex Zacharia et Apocalypsi, et similia symbola rerum sacrarum mutuata est in officiis Ecclesiasticis, 391, 2. Ecclesia vetus et nova Judæorum et Christianorum, eadem est, 307, 1. Ecclesia Gentium fidem susceptam nunquam deseret, 527, 2. quomodo prælati sit Synagogæ, et propinquior facti soli justitiæ, 528, 1. Ecclesia Græca prima pene in orbe effloruit, deditque primos præstantissimos doctores, 463, 2. Ecclesiastes cur hebraice feminine vocetur *cohelet*, 327, 2. Ecclesiasticus non texit elegia omnium virorum illustrium, 548, 1.
- Ἐξερσῶς, quid proprie sit, 184, 1.
- Enephius ventus quis sit, quam in Italia sit procellosus, 211, 1.
- Edwinus Angliæ rex precibus S. Dunstani ab inferno liberatus, 509, 1.
- Efficacia tertia dos est Prophetæ, 92, 1.
- Egestas cur proprie a Prophetis vocetur maledictio, 569, 2.
- Egredi quomodo cælo Deus dicatur ad aliquid operandum, 63, 2. inter egredi sermonem, et egredi hominem quæ sit differentia, 417, 2.
- Egressus Christi triplex est, temporalis, æternus, et partim temporalis et partim æternus, 116, 1.
- Ἐλαφός, id est cervus, græce unde dicatur, 150, 2.
- Elapidare locum aliquem quid sit, 68, 1.
- Elcesæus hebraice idem est quod serotinus, tardus, 453, 2.
- Electi in die judicii prospicient in tartarum, 531, 1. sunt peculium Christi, 603, 1. item sors sanctorum et regnum Christi, *ibid.* 2. quam Deo sint chari, *ibid.* et 604, 1.
- Eleemosynam dans dat eam Deo de suo, 339, 1.
- Elementa nostra non habent primævam puritatem et simpliciter in qua condita sunt, sed multis rebus terrestribus permixta sunt, 215, 1. elementa post judicium purgata erunt, 534, 1. elementorum dissidia repræsentantur per quatuor colores aurigarum in ludis Circensibus, 429, 1.
- Eliacim pontifex tempore Judith, etiam bellorum curam gessit, 432, 1.
- Elias abbas qua ratione donum castitatis a Deo abstinerit, 45, 2.
- Elias et Enoch indices sunt resurrectionis mortuorum futuræ, 46, 2. Elias et Enoch quamdiu in fine mundi prædicabunt, 404, 1. sunt duo filii olei, 411, 1. Elias in fine mundi promittitur venturus, 613, 2; 614, 1. an hoc nomine Joannes Baptista intelligendus sit, 614, 1. ostenditur verum Eliam venturum, *ibid.* et seqq. est futurus præcursor secundi adventus Messiae, nec primi fuit, *ibid.* 2. similis in officio, zelo, prædicatione et sanctitate fuit ei Joannes Baptista, *ibid.*; 586, 2. eam avide expectant Judæi, et cur, 614, 2. cur Judæi aliquem circumcidentes ei sellam ponant, 615, 1. soli et phœnici assimilatur, *ibid.* et 2. cur ipse potius, quam quis alius in fine mundi venturus sit, 615, 2. ejus zelus, *ibid.* missus fuit ad tollendum schisma Jeroboam, *ibid.* ob zelum cælestem raptus in cælum est, *ibid.* 2. fuit virgo, *ibid.* fuit Prophetarum dux et antesignanus, titulis multis, *ibid.* cur apparuerit in transfiguratione Christi, *ibid.* fuit Israelis custos, propheta, doctor, protector, *ibid.* in quo fuerit typus gloriosæ ascensionis Christi in cælum, *ibid.* et 616, 1. exemplum et typus est beatæ resurrectionis, 616, 1. quomodo cor patrum ad filios sit conversurus, *ibid.* 2. et seqq. Judæos ad Christum in fine mundi quomodo convertet, 617, 1. faciet pacem inter Judæos et Gentes, erit reformator cleri et populi, *ibid.* et 2.
- Elimelech maritus Noemi fuit Bethlehemites, 112, 2.
- Elisabetha (S.) ex aspectu Christi crucifixi ad vitam perfectam conversa est, 508, 2; 512, 1. precibus adolescentem vanum ad religionem impulit, 509, 1.
- Ἐπιῶν Hebræorum mensis partim nostro septembri, partim augusto respondet, 317, 1.
- Elzearius (S.) Comes Arriani quo intuitu omnes injurias æquo animo perferret, 511, 2. in vulneribus Christi tantum inveniri volebat, 521, 1.
- Emanatio æterna Christi cur vocetur a Propheta egressus in plurali, 117, 1, 2.
- Emath urbs vel est Antiochia, vel Epiphania, 452, 2.
- Emendatio vitæ non est procrastinanda, 294, 2.
- Enallage personæ Hebræis frequens est, item temporis, 111, 1; 193, 1.
- Energumeni loquentes nesciunt quid dicant, 458, 1.
- Ephebiam qualem Jason impius pontifex Hierosolymis excitavit, 503, 1.
- Epbi erat communis Hebræorum mensura, hinc sæpe pro mensura in genere capitur, 416, 2.
- Ephraim tribus inter decem erat fortissima, 481, 2.
- Ephrata dicta est prius Bethleem, 408, 1. Ephrata etymon; *ibid.* imo tota regio a fertilitate dicta Ephrata, *ibid.*
- Ephrata uxor Caleb fuit abavia Bethleem, *ibid.* an eadem sit cum Maria sorore Mosis, *ibid.* 2.
- Epicuri discipuli ejus imaginem in annulis gestabant, 348, 2.
- Episcopi quomodo ordinandos examinare debeant, et quare, 593, 1. quomodo suis sanctitate præluere debeant, 499, 2. sint vigiles et attentis, *ibid.* 1, 2. — *Vide Prælati.*
- Episcopatus in quo consistat, 392, 1. episcopatus Romano annexus est pontificatus, *ibid.*
- Epistola Hebræis vocatur liber, 458, 1.
- Equus multarum rerum symbolum est, 362, 1. annuli ex equo marino cohibent spasmus, 349, 1. equo comparatur humanitas Christi, cur, 258, 1. equi symbolici vocantur apostoli, *ibid.* est hieroglyphicum apostoli, virique apostolici, 478, 1. equi multi hostium a Machabæis in capite percussi et excæcati sunt, 505, 1. equis adorandis prisci nobiles et milites plane dediti erant, 179, 1; 543, 1. equis vehi cur fingantur angeli, 426, 1. equi bellici veloces sunt pernicitate, et sanguine effuso gaudent, 210, 2. equorum Chaldæorum generositas, *ibid.* equo rufo cur insideat vir Zachariæ apparens, 362, 1.